平成 15年 2月 24日

各　　　位

会 社 名 日 商 岩 井 株 式 会 社
代表者名 取締役社長　西村  英俊
(コード番号 8063)
問合せ先 広報室長　　　 神山  秀夫

(TEL 03-5520-2400)

当社 130％コールオプション条項付第 1回無担保転換社債の今後の取扱いに関するお知らせ

当社とニチメン株式会社は、商法に定める株式移転により両社の完全親会社となる持株会社『ニチメ

ン･日商岩井ホールディングス株式会社』を本年 4月 1日に設立し、経営統合を行うことに合意して

おります。本年 2月 25日、両社にて開催される臨時株主総会において、当該完全親会社設立に関す

る議案が承認されますと、現在、東京、大阪、名古屋の各証券取引所に上場しております当社株式及

び当社 130％コールオプション条項付第 1回無担保転換社債(以下｢当該ＣＢ｣)は、当該各証券取引所

の上場廃止基準に基づき本年 3月 26日に上場廃止となる予定です。

当社は、当該ＣＢの今後の取扱いに関しまして、当該ＣＢ保有者の方々の利益の保全並びに利便性を

第一義に考慮し、当該ＣＢの社債要項や適用法規等を踏まえた検討を重ねてまいりましたが、本日の

当社取締役会において、上記の臨時株主総会での完全親会社設立に関する議案の承認を条件として、

以下のような取扱いとすることを決議しましたのでお知らせ致します。

1. 当該取扱いの対象となる銘柄

日商岩井株式会社 130％コールオプション条項付第 1回無担保転換社債

・発行日　平成 8年 8月 22日

・発行額　50,000百万円

・利率　0.65％

・転換請求期間　平成 8年 10月 1日から平成 15年 9月 29日まで

・現行転換価額　441円

・未償還残高　29,437百万円(平成 15年 2月 21日現在)

・満期償還日  平成 15年 9月 30日

2. 今後の取扱いについて

(1) 各証券取引所における売買最終日(平成 15年 3月 25日/上場廃止予定日の前営業日)まで

・これまでどおり、上場ＣＢとして各証券取引所の市場において売買できます。

・株式への転換のご請求がある場合には、社債要項の定めるところに従い当社普通株式に転換さ

れます。その後、引き続き当社普通株式を本年 3月 31日営業終了時まで保有されますと、当該

株式 1,000株につき 100株の割合をもって持株会社『ニチメン･日商岩井ホールディングス株式

会社』の普通株式が割当てられます。

(2) 上場廃止予定日(平成 15年 3月 26日)以降

①ＣＢとしての流動性について

・ＵＦＪつばさ証券株式会社は、日本証券業協会の｢店頭有価証券の売買その他の取引に関する

規則｣(公正慣習規則第 2号)に基づき、当該ＣＢについて｢気配公表銘柄｣としての届出を行う

予定であります。当社は、当該公正慣習規則第 2 号に則し、企業情報適時開示に関して同意

する予定であります。(当該ＣＢの気配及び売買の状況は、日本証券業協会ホームページのグ

リーンシートウェブサイトでもご覧になれます｡)

②株式への転換について

・上場廃止予定日から本年 3月 31日までに転換のご請求がある場合には、社債要項の定めると

ころに従い当社普通株式に転換されますが、かかる株式は非上場株式です。本年 3月 31日営

業終了時まで保有されますと、当該株式 1,000株につき 100株の割合をもって持株会社『ニ

チメン･日商岩井ホールディングス株式会社』の普通株式が割当てられます。

・本年 4月 1日から同 9月 29日までに転換のご請求がある場合には、社債要項の定めるとこ

ろに従い当社普通株式に転換されますが、かかる株式は非上場株式であり、最終的には当該

ＣＢの満期償還後、商法に定める簡易株式交換手続により速やかに、かかる株式は持株会社

『ニチメン･日商岩井ホールディングス株式会社』の普通株式に交換される予定です。

上記内容に関しましては、日商岩井株式会社広報室(電話 03-5520-2400)へご照会下さい。

以　　　上